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گزیده  بزرگ ترین طرح آب رسانی  کشور افتتاح شد
گوارای خوزستان 

با حضور رئیس جمهور، فاز اول طرح آب رسانی غدیر در خوزستان افتتاح شد و آب شرب باکیفیت در اختیار مردم 18 شهر و 500 روستا قرار 
گرفت. در این گزارش درباره جزئیات این طرح، تکمیل آن و برنامه دولت برای تامین آب آشامیدنی سایر شهرها و روستاهای خوزستان گفته ایم

مصطفی عبدالهی- از دیروز که آب سد دز وارد 
خط انتقال طرح غدیر شد، یکی از باکیفیت ترین 
ــه ســمــت خــانــه هــای  آب هـــای شـــرب کــشــور ب
خوزستانی ها روانه شد تا مهم ترین گلایه و مطالبه 
همیشگی مردم غیور این خطه ایران عزیز، پاسخی 

زلال و شیرین داشته باشد.

پروژه در سال 87 کلید خورد       
ــاز  ــرح  از ۲۶ آذر ۸۷ آغ عملیات اجرایی این ط
شدکه طبق برآوردهای اولیه قرار بود کل پروژه در 
پنج سال و تا پایان دولت وقت به بهره برداری برسد 

اما این مهم محقق نشد.  

ششمین سفر رئیس جمهور به خوزستان        
طی یک سال

ــار طی  رئیس جمهور دیـــروز بــرای ششمین ب
یک سال اخیر به خوزستان سفر کرد تا فاز اول 
طرح »غدیر« به عنوان بزرگ ترین طرح آب رسانی 
کشور را افتتاح کند. با افتتاح این طرح، آب سد دز 
وارد خط انتقال ۷00 کیلومتری طرح شد تا در فاز 
اول، مردم 1۸ شهر و 500 روستای این استان و با 
تکمیل آن، اهالی ۲۶ شهر و 1۶0۸ روستا از این 

نعمت بهره مند شوند.

کاهش EC آب از 8 هزار به 500       
دیــروز وزیر نیرو به اهمیت طرح غدیر در تامین 
آب شرب خوزستان اشاره کرد و گفت: مهم ترین 
گلایه مردم خوزستان، پایین بودن کیفیت آب بود 
و دلیلش هم این که، آب سد کرخه به دلیل داشتن 
املاح و شوری زیاد، EC )هدایت الکتریکی( بالایی 
داشت، طوری که میزانش در انتهای خط انتقال، 
به ۸ هزار EC هم می رسید و به راحتی، شورابه 
آب توسط مردم قابل مشاهده بود. حالا به گفته 
علی اکبرمحرابیان، با طرح آب رسانی غدیر از 
سد کارون، EC آب تحویلی به 500 رسیده و یکی 
از باکیفیت ترین آب  های شرب جهان در اختیار 

مردم این خطه قرار گرفته است.

هم کاهش زمان، هم کاهش هزینه       
محرابیان به دو اقدام مهم دیگر در این طرح هم 
اشاره کرد: »کاهش زمان اجرا از 5 سال به یک 
سال« و »کاهش اعتبار مورد نیاز از ۲۸ هزار میلیارد 
تومان به یک بیستم آن«. ضمن این که به گفته او، 
متصل بودن این خط انتقال به منابع آبی کارون و 
دز، نگرانی از خشکسالی احتمالی یک منبع آبی 

را هم رفع می کند.

لازم باشد هر ماه به خوزستان می آیم       
ــد جمعیت  ــا طــرح غــدیــر، 5۲ درصـ اگــرچــه ب
خوزستان، به آرزوی دیرینه خود دست یافتند 

ــرای طــرح های  امــا 4۸ درصــد دیگر هم به اج
مشابه امید بسته اند و البته این وعــده دیروز 
رئیس جمهور برایشان بسیار دلگرم کننده بود 
که گفت: »اگر لازم باشد هر ماه به خوزستان 
می آیــم تا مشکلات ایــن استان حل شــود و تا 
زمانی که وعده های من به مردم خوزستان انجام 
نشود از پا نخواهیم نشست«. آیــت ا... رئیسی 
دیروز قبل از افتتاح طرح غدیر، با بالگرد عازم 
منطقه دورافتاده و صعب العبور»احمد فداله« 
دزفول هم شد و با اهالی این خطه گفت و گویی 
صمیمی داشت تا امیدها برای تحقق وعده های 

او و دولتش، بیشتر شود.

همدانی ها منتظرند       
ــرح های  دولـــت ســیــزدهــم پــس از تکمیل ط
آب رسانی به کرمانشاه و خوزستان و رساندن 
و  سیستان  آب رســـانـــی  شبکه  ــه  ب ژرف  آب 
بلوچستان، برای حل مشکل هفته های اخیر 
مردم همدان هم در تلاش است. آن طور که وزیر 
کشور گفته، »تامین آب شرب مورد نیاز مردم 
همدان در مراحل پایانی است و در روزهــای 
آینده کار نصب لوله به اتمام می رسد که با این 
اقدام می توان آب را به سمت سد آبشینه، سپس 
تصفیه خانه بهشتی و در نهایت به شهر همدان 

پمپاژ کرد«.

مدیریت آب را فراموش نکنیم       
این طرح های آب رسانی، یک ضــرورت و نیاز 
ــا فــرامــوش نکنیم  ــت ام مهم بــرای کشور اس
اقلیمی  تغییرات  نگران کننده  شرایط  با  که 
اساسی  مشکلات  باید  اخیر،  خشکسالی  و 
مربوط به تامین آب، به ویژه هدررفت در حوزه 
کشاورزی و برداشت های غیرمجاز از منابع 
زیرزمینی را نیز مدیریت کرد و هم ما مردم و 
هم مسئولان، فراموش نکنیم که ایران ما، یک 
کشور خشک و نیمه خشک است، نه کشوری 

غرق در نعمت آب.

شنبه 1۲ شهریور 1۴01
۶ صفر  1۴۴۴.شماره ۲10۲۴

درباره جزئیات فاز اول طرح آب رسانی غدیر با معاون آب رسانی سازمان 
آب و برق خوزستان گفت و گو کردیم و او به خراسان گفت: با بهره برداری 
از طرح غدیر، خط انتقال آب به طور کامل تا دورترین نقطه استان دارای آب 
شرب باکیفیت شد و زیرساخت و دبی کافی آب برای آن تامین شده است.

دکتر »صابر علی دادی« افزود: آب شرب با کیفیت از روز پنج شنبه وارد خط 
انتقال ۷00 کیلومتری شده و تا پایان روز شنبه یا یک شنبه به انتهای خط 
می رسد و به شبکه های آب رسانی متصل می شود. به گفته او هم اکنون 
1۸ شهر و 500 روستای استان خوزستان از این آب باکیفیت بهره مند 

شده اند اما برای تکمیل طرح و بهره مندی تمامی 
۲۶ شهر و 1۶0۸ روستا، باید خطوط فرعی انتقال 

آب توسط نهادها و سازمان های متولی تکمیل و به خط انتقال موجود 
متصل شود. علی دادی همچنین اظهار کرد: برای باقی 4۸ درصد 
جمعیت خوزستان هم طرح های آب رسانی متعددی پیش بینی شده که 
برخی از آن ها وارد فاز اجرایی و پیشرفت فیزیکی شده و برای برخی دیگر 
هم مصوبه لازم اخذ شده است که با تکمیل این طرح ها، آب مورد نیاز مردم 

خوزستان از سدهای مختلف استان تامین خواهد شد.

معاون آب رسانی سازمان آب و برق خوزستان در پاسخ به خراسان: 
   

پیش بینی طرح های آب رسانی متعدد برای خوزستان

رسانه های جهان 

ــی ســـی: ــ ــی ب ــ  ب
اتــحــادیــه اروپـــا 
ــه ای را  ــ ــام ــ ــرن ــ ب
ــده  ــ تـــــــدارک دی
ــا مصرف  اســت ت
گاز را در زمستان 
15 درصـــد کــاهــش دهد  پیش رو 
ــل کــنــد ذخــایــر  ــاص و اطــمــیــنــان ح
تا اول زمستان به  گــاز طبیعی اش 
میزان ۸0 درصد پر باشد. آلمان، 
مقرراتی  همگی  اسپانیا  و  فرانسه 
را وضع می کنند که گرمایش را در 
تــا سقف  ســاخــتــمــان هــای عمومی 
1۹ درجه سانتی گراد در  حداکثر 
فرانسه  می کند.  محدود  زمستان 
برای  را  دمــا  حداقل  نیز  اسپانیا  و 
ساختمان های دارای تهویه مطبوع 
در تابستان به ترتیب ۲۶ و ۲۷ درجه 

سانتی گراد مقرر کرده اند.

یک توئیت

 آتش سوزی در ۴۰ هکتار
از اراضی تالاب انزلی

عامل حریق عمدی  دستگیر شد 

تالاب بین المللی انزلی در محدوده چراغ پشتان از 
بامداد دیروز جمعه اسیر شعله های آتش شد و طبق 
گفته پور خوش سعادت فرماندار بندر انزلی ، عمده 
آتش سوزی های این تالاب عمدی است و هدف  

آتش زنندگان افزایش زمین های کشاورزی است.
در همین حال سبحانی، دادستان انزلی دیشب 
از دستگیری عامل آتش افروزی در تالاب انزلی 
خبر داد. این فرد که دستور قضایی علیه وی از 
سوی دادستانی انزلی صادر شده از افراد بومی 
ساکن در منطقه چــراغ پشتان شهرستان بندر 
انزلی است که بــرای انجام تحقیقات مقدماتی 
تحت نظر قرار گرفته است. به گزارش ایران پرس، 
»محمد پورخوش سعادت« فرماندار انزلی در این 
باره گفت: پس از دریافت گزارش آتش سوزی در 
تالاب انزلی مدیریت بحران شهرستان به محل 
مدنظر اعــزام  شد و دستگاه های خدمات رسان 
محیط زیست، منابع طبیعی، آتش نشانی و سپاه در 
منطقه مستقر شدند.براساس این گزارش، حدود 
40 هکتار از تالاب انزلی درگیر آتش شد. اولین 
آتش ســوزی امسال در تــالاب انزلی 31 تیرماه 
حادث شد که حدود 15 هکتار از این تالاب را در 
محدوده روستای کوچک محله طعمه حریق کرد.
تالاب بین المللی انزلی در سال 1400 نیز شاهد 
چندین فقره  آتش سوزی بزرگ بود که در آن بخش 
وسیعی از نیزارهای روستاهای شانگهای پرده، 
روستاهای طالب آباد، لیجارکی و منطقه چراغ 
پشتان انزلی طعمه آتش شدند که همه این حریق 
ها به قصد تصرف اراضی و توسط سودجویان انجام 
شد.  تالاب انزلی سال 1354 در فهرست تالاب 
های بین المللی کنوانسیون رامسر به ثبت رسید. 
همچنین سازمان بین المللی حیات پرندگان، این 
تالاب را به عنوان زیستگاه با اهمیت برای پرندگان 
تشخیص داده  و جــزو تــالاب هــای طبیعی و آب 
شیرین کشور و  از جمله زیباترین مناظر آبی منطقه 
است.  تالاب انزلی محل تخم ریزی آبزیان و پناهگاه 

و مامن پرندگان بومی و مهاجر است.
 این خبر حاکی است، عصر دیــروز با دستور وزیر 
کشور دو دستگاه بالگرد آبپاش از استان البرز به 

منطقه اعزام شدند.


